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7TRENDY W LIKWIDACJI SZKÓD

J
a ko pro fe sjo nal ny bro ker ubez pie -
cze nio wy zde cy do wa nie po le cam
zgła sza nie szkód ubezpie cze-

nio wych jak naj szyb ciej po ich wy stą -
pie niu. 

Le piej szyb ciej 
niż pó źniej

Dla cze go? Oto kil ka klu czo wych
po wo dów:

● Za cho wa nie do kład no ści i szyb -
szej re ak cji: Im szyb ciej zgło sisz szko -
dę, tym bar dziej praw do po dob ne jest,
że bę dziesz pa mię tał wszyst kie szcze -
gó ły zda rze nia. Świe ża pa mięć po -
zwa la unik nąć po mi nię cia istot nych
in for ma cji, co mo że mieć wpływ
na oce nę i wy pła tę od szko do wa nia.
Wie lu ubez pie czy cie li ma okre ślo ne
ter mi ny na zgło sze nie szko dy. Szyb -
kie zgło sze nie po zwa la im szyb ciej
pod jąć dzia ła nia w ce lu zba da nia
i roz pa trze nia rosz cze nia, co przy -
spie sza ca ły pro ces li kwi da cji szko dy.

● Ochro na do wo dów i uni ka nie
kom pli ka cji: Nie za leż nie od ro dza ju
szko dy za cho wa nie do wo dów i do ku -
men ta cji jest klu czo we dla udo wod -
nie nia rosz cze nia. Im dłu żej cze kasz
ze zgło sze niem, tym więk sze ry zy ko
utra ty lub znisz cze nia nie zbęd nych
do wo dów. Opó źnie nie zgło sze nia
szko dy mo że pro wa dzić do po wsta wa -
nia do dat ko wych pro ble mów, ta kich
jak trud no ści w usta le niu przy czy ny
szko dy lub za kwe stio no wa nie związ -
ku po mię dzy zda rze niem a stra tą.

Trze ba być nie ugię tym 
w spra wie 

Wspie ra jąc klien ta przy li kwi da cji
szkód, czę sto sta je my w ob li czu sy tu -
acji, w któ rych klien tom za le ży
na szyb kim i ła god nym roz wią za niu
ich rosz czeń ubez pie cze nio wych. Jed -
nak że ist nie ją przy pad ki, w któ rych
war to być nie ugię tym w dą że niu
do usta le nia peł nej od po wie dzial no -
ści ubez pie czy cie la. Po ni żej przed sta -
wia my kil ka klu czo wych po wo dów,
dla któ rych war to przy jąć tę po sta wę.

● Ochro na in te re sów klien ta.
Na szym głów nym ce lem ja ko bro ke -
rów ubez pie cze nio wych jest za pew nie -
nie ochro ny in te re sów klien ta. By cie 
nie ugię tym w dą że niu do usta le nia 
od po wie dzial no ści ubez pie czy cie la 
za pew nia, że klient otrzy ma peł ne od -
szko do wa nie lub świad cze nie, do któ -
re go ma pra wo zgod nie z wa run ka mi
po li sy. Po zwa la to unik nąć nie spra wie -
dli we go trak to wa nia klien ta przez
ubez pie czy cie la.

● Za cho wa nie bran ży. Dą że nie
do spra wie dli we go roz wią za nia rosz -
czeń ubez pie cze nio wych sprzy ja
utrzy ma niu in te gral no ści bran ży
ubez pie cze nio wej. By cie nie ugię tym
w usta la niu od po wie dzial no ści ubez -
pie czy cie la prze ciw dzia ła nie uczci -

wym prak ty kom i pod no si stan dar dy
dzia ła nia w ca łej bran ży.

● Zwięk sze nie za ufa nia klien tów.
Klien ci ocze ku ją, że ich bro ker ubez -
pie cze nio wy bę dzie dzia łał w ich naj -
lep szym in te re sie i bę dzie bro nił ich
praw. By cie nie ugię tym w spra wie
usta le nia od po wie dzial no ści ubez pie -
czy cie la po ka zu je klien tom, że ich in -
te re sy są prio ry te tem, co z ko lei
bu du je za ufa nie i lo jal ność wo bec na -
szych usług.

● Za po bie ga nie przy szłym kon flik -
tom. Wy co fa nie się z wal ki o usta le nie
od po wie dzial no ści ubez pie czy cie la
mo że stwo rzyć pre ce dens i otwo rzyć
dro gę do po dob nych sy tu acji w przy -
szło ści. By cie nie ugię tym w ta kich
przy pad kach po ma ga za po biec po -
wtór nym kon flik tom i chro ni in te re sy
klien tów na dłuż szą me tę.

● Pod nie sie nie stan dar dów ubez pie -
cze nio wych. Kon se kwent ne dą że nie
do usta le nia od po wie dzial no ści ubez -
pie czy cie la mo że przy czy nić się
do pod nie sie nia stan dar dów bran -
ży ubez pie cze nio wej ja ko ca ło ści. 
Po przez wy zna cza nie wyż szych stan -
dar dów po stę po wa nia po ma ga my
kształ to wać po zy tyw ny ob raz bran ży
i bu du je my za ufa nie klien tów.

Ar gu men ta cja, 
ko mi sje, rze czo znaw cy, 

orzecz nic two
Li kwi da cja szkód to pro ces, któ ry

czę sto wy ma ga pre cy zyj nych dzia łań
i wła ści we go ar gu men to wa nia. W świe -
cie ubez pie czeń sku tecz na li kwi da cja
szkód nie po le ga tyl ko na zgło sze niu

rosz cze nia i ocze ki wa niu na wy pła tę.
W rze czy wi sto ści klu czo wą ro lę od gry -
wa ją wła ści we ar gu men ty, po wo ły wa -
nie ko mi sji oraz rze czo znaw ców,
a tak że ko rzy sta nie z od po wied nie go
orzecz nic twa są do we go.

● Ar gu men ta cja to klucz do sku -
tecz nej li kwi da cji. Wła ści wie sfor mu -
ło wa ne ar gu men ty mo gą po móc
w prze ko na niu ubez pie czy cie la do ak -
cep ta cji rosz cze nia lub usta le nia od po -
wied niej wy so ko ści od szko do wa nia.
Klu czo we jest przed sta wie nie fak tów
i do wo dów w spo sób kla row ny i prze -
ko nu ją cy, uwzględ nia jąc wszyst kie
istot ne aspek ty zda rze nia.

● Ro la ko mi sji i rze czo znaw ców.
W przy pad kach spor nych lub skom pli -
ko wa nych po wo ła nie ko mi sji lub sko -
rzy sta nie z usług rze czo znaw ców mo że
być nie zbęd ne. Ko mi sja, skła da ją ca się

z eks per tów z róż nych dzie dzin, mo że
po móc w usta le niu przy czyn szko dy
oraz osza co wa niu jej war to ści. Rze czo -
znaw cy na to miast po sia da ją spe cja li -
stycz ną wie dzę i do świad cze nie
w swo ich dzie dzi nach, co umoż li wia
im do kład ne zba da nie i oce nę szko dy.

● Wy ko rzy sta nie orzecz nic twa są -
do we go. Ana li za pre ce den sów i de cy -
zji są do wych po zwa la na lep sze
zro zu mie nie in ter pre ta cji pra wa oraz
usta le nie po ten cjal nych za sad i wy -
tycz nych do ty czą cych po dob nych
przy pad ków. Wy ko rzy sta nie orzecz -
nic twa mo że umoc nić ar gu men ta cję
i zwięk szyć szan se na uzy ska nie ko -
rzyst ne go roz strzy gnię cia.

Kie dy sąd sta je się 
ostat nią de ską ra tun ku

W pro ce sie li kwi da cji szkód czę sto
zda rza się, że po mi mo wszel kich sta -
rań i ne go cja cji nie uda je się osią gnąć
po ro zu mie nia z ubez pie czy cie lem.
W ta kich sy tu acjach skie ro wa nie
spra wy do są du mo że stać się nie unik -
nio nym kro kiem. Jed nak war to pa -
mię tać, że na wet wo bec ko niecz no ści
są do wej ba ta lii ist nie je ścież ka, któ ra
mo że przy nieść ko rzy ści za rów no
klien to wi, jak i ubez pie czy cie lo wi –
mo wa o ugo dzie są do wej.

● Kie dy idzie my do są du. Ist nie ją
róż no rod ne po wo dy, dla któ rych ko -
niecz ne mo że oka zać się skie ro wa nie
spra wy do są du. Mo gą to być spor ne
kwe stie zwią za ne z od po wie dzial no -
ścią za szko dę, wy so ko ścią od szko do -
wa nia lub za kre sem po kry wa nych
przez po li sę strat. Za tem po wyż szy
brak zgo dy ze stro ny ubez pie czy cie la
na wy pła tę od szko do wa nia, po mi mo
przed sta wio nych do wo dów i ar gu -
men tów, pro wa dzi do ko niecz no ści
in ter wen cji są do wej.

● Prze my śla na ugo do wa dro ga – ko -
rzy ści. Choć są do wa ba ta lia mo że być
cza so chłon na, kosz tow na i nie pew na,
ist nie je al ter na tyw na dro ga, któ rą 
war to roz wa żyć – ugo da. Ugo da sta no -
wi po ro zu mie nie mię dzy stro na mi,
któ re mo że być osią gnię te przed roz -
pra wą są do wą lub w trak cie jej trwa -
nia. Dzię ki ugo dzie moż na unik nąć
dłu go trwa łych i kosz tow nych pro ce -
sów są do wych, a tak że zmi ni ma li zo -
wać ry zy ko nie ko rzyst ne go wy ro ku. 

Ko rzy ści pły ną ce z ugo dy są licz ne.
Po pierw sze, umoż li wia ona szyb sze
i bar dziej efek tyw ne za koń cze nie spo -
ru, co prze kła da się na oszczęd ność
cza su i kosz tów dla obu stron. Po dru -
gie, ugo da da je stro nom więk szą kon -
tro lę nad re zul ta tem, po zwa la jąc
na ela stycz ne ne go cja cje i do sto so wa -
nie wa run ków do swo ich po trzeb.

Grze gorz Wasz kie wicz 
bro ker ubez pie cze nio wy
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MIĘDZY ZGŁOSZENIEM A WYPŁATĄ

Likwidacja szkód 
okiem brokera 
W naszej firmie brokerskiej nie sprzedajemy kwitów 
do szuflady, ale dokumenty, które na wypadek szkody
mają zagwarantować szybki i skuteczny proces likwidacji
szkód. Jak przygotować polisę, pisałem wiele artykułów,
tym razem o pracy przy szkodzie.

Bycie nieugiętym w dążeniu 

do ustalenia odpowiedzialności

ubezpieczyciela zapewnia, 

że klient otrzyma pełne odszkodowanie 

lub świadczenie, do którego 

ma prawo zgodnie z warunkami polisy.


